

Bilanz  
zum  
31. Dezember 2017

**JPT Peptide Technologies GmbH, Berlin**

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	28,423.00		15,182.00
2. Geschäfts- oder Firmenwert	<u>407,981.00</u>	436,404.00	681,880.00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	252,451.00		234,004.00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2,321,673.69		1,933,907.69
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	<u>29,673.63</u>	2,603,798.32	23,750.00
III. Finanzanlagen			
1. Ausleihungen an verbundene Unternehmen		2,000,000.00	2,000,000.00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	11,453.17		14,251.51

2. unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	94,616.84		9,788.86
3. fertige Erzeugnisse und Waren	<u>885,462.13</u>	991,532.14	497,860.00
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1,627,883.19		2,065,464.51
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR 8.849,30)			
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	246,081.11		122,086.08
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>219,319.12</u>	2,093,283.42	316,868.03
-davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 13.562,19 (EUR 19.917,56)			
<b>III. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>			
		1,522,306.01	1,863,929.35
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
		132,003.73	139,522.03
		<hr/>	
		9,779,327.62	9,918,494.06
		<hr/> <hr/>	

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital		25,000.00	25,000.00
II. Kapitalrücklage		5,800,000.00	5,800,000.00
III. Bilanzgewinn		0.00	536,460.24
-davon Gewinnvortrag EUR 0,00 (EUR 536.460,24)			
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. sonstige Rückstellungen		929,012.69	724,720.56
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			

1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	72,779.96		126,781.96
-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 72.779,96 (EUR 126.781,96)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	181,001.55		380,651.07
-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 181.001,55 (EUR 380.180,72)			
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	2,427,628.57		2,210,736.31
-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 2.427.628,57 (EUR 2.210.736,31)			
4. sonstige Verbindlichkeiten	<u>343,695.39</u>	3,025,105.47	114,143.92
-davon aus Steuern EUR 62.374,11 (EUR 48.216,00)			
-davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 279.643,92 (EUR 107.788,55)			
Sonstige Passiva		209.46	0.00
		<hr/>	
		9,779,327.62	9,918,494.06
		<hr/> <hr/>	

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG  
vom  
01.01.2017 bis 31.12.2017

**JPT Peptide Technologies GmbH, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		10,647,168.91	9,922,256.85
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		<u>472,430.11</u>	-148,257.62
<b>3. Gesamtleistung</b>		11,119,599.02	9,773,999.23
4. sonstige betriebliche Erträge			
a) ordentliche betriebliche Erträge			
aa) sonstige ordentliche Erträge	8,520.43		16,426.91
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	46,431.00		44,987.49
c) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>707,337.71</u>	762,289.14	929,963.49
-davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 41.896,80 (EUR 128.044,12)			
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	1,441,700.08		1,521,413.94
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>571,513.49</u>	2,013,213.57	481,125.52
6. Personalaufwand			

a) Löhne und Gehälter	3,463,137.01		2,959,764.14
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>510,566.88</u>	3,973,703.89	408,082.52
7. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		876,348.69	802,825.10
8. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Raumkosten	498,193.68		468,365.56
ab) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	33,936.31		41,025.65
ac) Reparaturen und Instandhaltungen	415,519.88		404,965.41
ad) Fahrzeugkosten	10,244.74		11,420.43
ae) Werbe- und Reisekosten	681,533.91		699,403.05
af) Kosten der Warenabgabe	297,923.47		348,097.12
ag) verschiedene betriebliche Kosten	710,839.59		453,448.13
b) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	0.00		2,030.90
c) sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>276,169.77</u>	2,924,361.35	162,211.68
-davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 267.687,09 (EUR 138.712,39)			
9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		70,106.57	80,871.47

-davon aus verbundenen  
Unternehmen EUR 70.000,00  
(EUR 80.869,44)

10. Zinsen und ähnliche  
Aufwendungen

98,263.77

48,594.01

-davon an verbundene  
Unternehmen EUR 98.263,77  
(EUR 48.594,01)

**11. Ergebnis der gewöhnlichen  
Geschäftstätigkeit**

2,066,103.46

2,033,475.43

12. Steuern vom Einkommen und  
vom Ertrag

0.00

0.00

13. sonstige Steuern

302.78

302.78

431.97

14. auf Grund einer Gewinn-  
gemeinschaft, eines  
Gewinnabführungs- oder  
Teilgewinnabführungsvertrags  
abgeführte Gewinne

2,065,800.68

2,033,043.46

**15. Jahresüberschuss**

0.00

0.00

16. Gewinnvortrag aus  
dem Vorjahr

0.00

536,460.24

**17. Bilanzgewinn**

0.00

536,460.24

EUR	2018
● HGB Bilanz	
🔗 AKTIVA	12,721,732.12
▲ A. Anlagevermögen	5,748,950.51
● I. Immaterielle Vermögensgegenstände	117,484.65
● II. Sachanlagen	5,282,604.75
● III. Finanzanlagen	
● IV. Goodwill	348,861.11
▲ B. Umlaufvermögen	6,776,364.90
● I. Vorräte	1,307,168.83
● II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	3,251,961.21
● III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	2,217,234.86
▲ C. Rechnungsabgrenzungsposten	196,416.71
▲ D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	
🔗 PASSIVA	-12,721,732.12
▲ A. Eigenkapital	-5,825,000.00
● 1. Gezeichnetes Kapital	-25,000.00
● 2. Kapitalrücklage	-5,800,000.00
● 3. Bilanzverlust	
● 4. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	
● 5. Eigene Anteile	
▲ B. Geleistete Einlage zur Kapitalerhöhung	
▲ C. Rückstellungen	-385,770.58
● Steuerrückstellung	
● Sonstige Rückstellungen	-385,770.58
▲ D. Verbindlichkeiten	-6,510,961.54
● 1. Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten	-1,600,000.00
● 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-1,146,728.96
● 3. Verbindlichkeiten ggü. verbundenen Unternehmen	-3,514,010.46
● 4. Sonstige Verbindlichkeiten	-250,222.12
▲ E. Rechnungsabgrenzungsposten	
🚩 Check	ok
🚩 Ergebnis der Periode gg. Veränderung EK	ok

EUR	2018
▲ 1. Umsatzerlöse	11,234,101.74
▲ 2. Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-5,160,227.19
<b>= 3. Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>6,073,874.55</b>
▲ 4. Forschungs- und Entwicklungskosten	-775,653.02
▲ 5. Vertriebskosten	-1,453,892.98
▲ 6. Verwaltungskosten	-1,530,423.03
▲ 7. sonstige betriebliche Erträge	546,902.98
▲ 8. sonstige betriebliche Aufwendungen	-129,014.83
▲ 9. Erträge aus der Ergebnisübernahme	
▲ 10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	7,194.44
▲ 11. Abschreibungen auf Finanzanlagevermögen und auf Wertpapiere des Umlaufver...	
▲ 12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1,201.78
▲ 13. Aufwendungen aus der Verlustübernahme	-2,740,189.89
<b>= 14. Ergebnis vor Steuern</b>	
▲ 15. Ertragsteuern	
▲ 16. sonstige Steuern	
<b>= 17. Jahresüberschuss</b>	



EUR	2019
● HGB Bilanz	
🔗 AKTIVA	23,232,840.77
▲ A. Anlagevermögen	7,178,224.19
● I. Immaterielle Vermögensgegenstände	87,906.40
● II. Sachanlagen	7,090,317.79
● III. Finanzanlagen	
● IV. Goodwill	
▲ B. Umlaufvermögen	15,894,177.45
● I. Vorräte	3,520,814.38
● II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	3,390,926.74
● III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	8,982,436.33
▲ C. Rechnungsabgrenzungsposten	160,439.13
▲ D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	
🔗 PASSIVA	-23,232,840.77
▲ A. Eigenkapital	-8,825,000.00
● 1. Gezeichnetes Kapital	-25,000.00
● 2. Kapitalrücklage	-8,800,000.00
● 3. Bilanzverlust	
● 4. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	
● 5. Eigene Anteile	
▲ B. Geleistete Einlage zur Kapitalerhöhung	
▲ C. Rückstellungen	-582,862.49
● Steuerrückstellung	
● Sonstige Rückstellungen	-582,862.49
▲ D. Verbindlichkeiten	-13,824,978.28
● 1. Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten	-7,600,000.00
● 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-537,337.58
● 3. Verbindlichkeiten ggü. verbundenen Unternehmen	-3,989,367.62
● 4. Sonstige Verbindlichkeiten	-1,698,273.08
▲ E. Rechnungsabgrenzungsposten	
🚩 Check	ok
🚩 Ergebnis der Periode gg. Veränderung EK	ok

EUR	2019
▲ 1. Umsatzerlöse	12,902,109.22
▲ 2. Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-6,571,854.57
<b>= 3. Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>6,330,254.65</b>
▲ 4. Forschungs- und Entwicklungskosten	-680,288.71
▲ 5. Vertriebskosten	-1,965,680.29
▲ 6. Verwaltungskosten	-2,074,532.97
▲ 7. sonstige betriebliche Erträge	179,673.57
▲ 8. sonstige betriebliche Aufwendungen	-104,154.71
▲ 9. Erträge aus der Ergebnisübernahme	
▲ 10. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	
▲ 11. Abschreibungen auf Finanzanlagevermögen und auf Wertpapiere des Umlaufver...	
▲ 12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-111,745.64
▲ 13. Aufwendungen aus der Verlustübernahme	-1,572,614.82
<b>= 14. Ergebnis vor Steuern</b>	<b>911.08</b>
▲ 15. Ertragsteuern	
▲ 16. sonstige Steuern	-911.08
<b>= 17. Jahresüberschuss</b>	